
تحصیل دختران 
مهاجر در ایران

گاردیــن گزارشــی از حضــور زنان 
افغانســتانی در ایــران منتشــر کرده 
اســت. تیتــر این گــزارش بــه نکته 
مهمی اشــاره دارد: «هیچ چیز جبران 
نمی کند»  را  دزدیده شــده  ســال های 
و تأکیــد دارد که زنــان افغان در حال 
بازســازی رؤیاهای از بین رفته  خود در 
ایــران هســتند. در این گــزارش آمده 
اســت که بیــش از  هــزار روز پس از 
طالبان  توسط  قدرت  به  دســت گرفتن 
در افغانســتان، زنان و دختران با اکراه 
به دنبال تحصیل در کشــورهای دیگر 
هســتند. طالبــان به مدت دو ســال 
این دانشجوی ۲۴ ســاله پزشکی را از 
ادامه تحصیل منع کردند. بخشــی از 
مهاجرت فزاینده زنان افغان برای این 
اســت که به شــدت خواهان تحصیل 
هستند. یکی از این زنان با نام مستعار 
«حســنیه»  می گوید: «از اینکه طالبان 
مانع خروج من شود، وحشت داشتم. 
سال گذشته  آنها صد دانشجوی دختر 
افغانستانی را که راهی امارات متحده 
بودند تا در دانشگاه به ادامه تحصیل 
بپردازنــد،  از هواپیمــا پیــاده کردند». 
او بــه همراه پدرش، افغانســتان را با 
ویزای توریســتی به مقصد ایران ترک 
کرد، اما پدرش تنها به خانه بازگشت. 
او اکنون در دانشــگاه علوم پزشــکی 
ایــران در تهــران ثبت نام کــرده و در 
رشته پزشکی تحصیل می کند. او البته 
توضیح می دهد تحصیل در دانشــگاه 
خصوصــی در ایــران ارزان نیســت و 
سالانه چهارهزارو ۵۰۰ دلار شهریه آن 
را هم با تخفیف می پردازد. خانواده او 
در تلاش برای جمع آوری پول هستند، 
اما مصمم اند که از تحصیل او حمایت 

کنند.
بیش از هزار روز از زمانی که دولت 
تماما مرد طالبــان درهای تحصیل  را 
برای دختران ۱۲ ســال به بالا بســته 
اســت، می گذرد. اما کشــور همسایه، 
«ایران»  -که قبــلا ممنوعیت تحصیل 
دختران توسط طالبان را محکوم کرده 
بود- درهــای تحصیل و دانشــگاه را 
برای آنها باز کــرد. به گزارش گاردین، 
طبق گفته وحید حدادی اصل، معاون 
وزیر علــوم در امــور بین الملل، بیش 
از ۴۰ هــزار دانشــجوی افغانســتانی 
که بیشــتر آنها زن هســتند، اکنون در 
دانشــگاه های ایران تحصیل می کنند. 
نروژ می گوید  بیش  پناهندگان  شورای 
از ۶۰۰ هزار کودک افغانســتانی نیز در 
ثبت نام می کنند  ایران  مدارس سراسر 
و توضیــح می دهــد که آنهــا  بدون 
توجه به نحوه حضورشان و وضعیت 
مهاجرتشــان در مدارس دولتی ایران 
ثبت نام کرده اند. این بخش از گزارش 
گاردین به فرمان ســال ۱۳۹۴ اشــاره 
دارد. به گزارش تســنیم این دستور از 
نظام جمهوری  عالی ترین مقام  سوی 
اســلامی ایران، مقــام معظم رهبری 
صــادر شــده اســت؛ «هیــچ کودک 
افغانســتانی  حتــی مهاجرینــی کــه 
به صــورت غیرقانونــی و بی مدرک در 
ایــران حضور دارند، نبایــد از تحصیل 
بازبمانند و همــه آنها باید در مدارس 
ثبت نــام شــوند». محمــود  ایرانــی 
فرازنده، ســفیر ایــران در آلمــان، به 
گاردین می گوید: «از زمانی که طالبان 
به قدرت رسیده اند، تعداد دانشجویان 
اســت.  یافته  افزایــش  افغانســتانی 
مســئله آموزش به ویژه بــرای زنان از 
اهمیت بالایی برخوردار است. درهای 
دانشــگاه های ایــران بــه روی زنان و 
دختران افغانســتانی کــه از تحصیل 
محــروم شــده اند، باز اســت ». طبق 
گزارش گاردین به سختی می توان آمار 
دقیقی از تعداد افغانستانی های مقیم 
ایران به دست آورد؛ بسیاری از آنها از 
نقاط مرزی به صورت غیررسمی عبور 
می کنند. برآوردها حاکی از آن اســت 
که حدود یک میلیــون افغان از زمان 
تسلط طالبان به ایران گریخته اند. دلیل 
بســیاری از خانواده های افغانســتانی 
بــرای اطمینــان از ادامــه تحصیــل 
فرزندان شان است؛ چراکه حداقل ۱٫۵ 
میلیــون دختر در افغانســتان هنوز از 

تحصیل محروم هستند.
ایران با زبان مشترک و شباهت های 
برای  فرهنگی فراوان، آخریــن راه حل 
بســیاری از زنان افغانســتانی اســت 
که مصمــم به پایــان تحصیلات خود 
هســتند. بــر اســاس گــزارش بانــک 
جهانی، نرخ باســوادی زنــان در ایران 
بــه ۸۵ درصــد می رســد، در حالی که 
در افغانســتان به ۲۳ درصد می رسد. 
در  ســنگین  ســرمایه گذاری  علی رغم 
بخش آموزش در طول ۲۰ سال حضور 
آمریکا در افغانســتان، نرخ باســوادی 

زنان در این کشور خیلی کم است.
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انتخابات هم به سر رسید. رئیس جمهور هم تعیین شد و دو هفته 
دیگر با دولتی تازه نفس، کارش را شروع می کند. چه کسی فکر می کرد 
حوادث و وقایع این طور پشــت سر هم اتفاق بیفتد؟ اینک معلوم شد 
بعد از چهار دهه، نظام جمهوری اســلامی به چنان بلوغی رسیده که 
در کوتاه ترین زمان ممکن، جایگزین رئیس جمهور شــهید تعیین شــد. 
فرمان حرکت دولت که در مســیر نــه چندان مطلوبي پیش می رفت، 
به ریل درســتی افتاد. فضای یأس و ناامیــدی  یکباره به فضای روزنه 
امیــدواری برای بهبود اوضاع تغییر کــرد. اینجا باید گفت تدبیر خوب 
رهبری کارســاز بود. با انتخابــات ۱۵ تیر، با یک تیر چند نشــان زدند؛ 
براندازی به محاق رفت، عدالت طلبی به گفتمان اصلی اصلاح طلبان 

تبدیل شد، تندروی شکست خورد و جمهوری اسلامی پیروز شد.
حال ما هســتیم و یــک رئیس جمهــور محبوب، مأخــوذ به حیا، 
مردمی، مؤمن واقعی و ظرفیت های فراوان کشور برای آسایش مردم 
و پیشــرفت کشــور که اگر بگذارند، یقینا با هم افزایــی و همکاری به 
نتیجه می رســد. اما مسئله این اســت که از همان ساعتی که وزارت 
کشور دســت دکتر پزشــکیان را به عنوان برنده بالا برد، لشکر سایبری 
راه افتــاده و هم زمــان در داخل و خارج، خط خطرناکی دنبال شــده 
که رأی پزشــکیان رأی قومیتی اســت و اگر آرای سه استان ترک نشین 
نبود، ما برنده بودیم! صفحات مجازی وابسته، خط بنی صدری سازی، 
تحقیر، توهین و تخریب آکنــده از جعل و جهل و تعصب را بی محابا 
پیش می برند. آنها حتی از حمله به شورای نگهبان هم دریغ نکردند.

در طــول تبلیغــات انتخاباتــی شــاهد بودیــم که یــک طرف در 
بیلبوردهــای بزرگ بر کلام رهبری مبتنی بــر پرهیز از بداخلاقی تأکید 
می کردنــد، اما آن طــرف، تصویر بزرگ پزشــکیان را در برخی میادین 
آویختند کــه اگر او بیاید، بنزین ۲۵ هزار تومان خواهد شــد؛ یک باک، 

یک میلیون تومان!
نه اینکه هواداران این طرف بداخلاقی نمی کردند؛ تندروهای اینها 
هم دیوســازی از حریف را با طرح اینکه «طالبــان می آید»، در بوق و 
کرنا کرده بودند، اما تفاوت شــان در آن بود که حریف، لشــکر سایبری 
سازمان یافته داشت. به لطف همین لشکر سایبری، در روز انتخابات، بر 
اساس گزارش پایشگر تالک واکر، محتواهای پیرامون سعید جلیلی با 
۲۵۳ هزار توییت و ری توییت در مقابل ۷۳ هزار محتوای منتشر شــده 

برای پزشــکیان، داغ ترین موضوع بود و هشــتگ «جلیلی» در توییتر، 
ترند اول شــده بود. همین لشکر سایبری، الان همه توان خود را برای 
زیرســؤال بردن نتیجه انتخابات به کار بســته و بدون توجه به تبعات 
بــزرگ امنیتی، بحث قومیتی را برجســته کــرده و در همین چند روز، 
با تمســخر و توهین به عموم رأی دهندگان به دکتر پزشــکیان، تهدید 
بــه قفل کردن دولت در مجلس، شــبهه دولــت نیمه تمام، حمله به 
چهره های انقلابی، حمله به ســرداران سپاه و ... تخریب را به حد اعلا 
رســانده اســت. بدیهی اســت  هرکس پایگاه رأی متفاوتی دارد، ولی 
همــه ایرانی اند. پزشــکیان ترک زبان، همان قدر ایرانی اســت که یک 
عرب خوزســتانی و یک بلوچ و یک خراســانی و گیلانی و کردستانی. 
اگر فرمایشات رهبری ملاک عمل است که رقابت ها به رفاقت ها تبدیل 
شــود، این حرکت لشکر سایبری چه معنایی دارد؟ بنابراین لازم است، 

دکتر جلیلی مرزبندی خود را با این مدعیات فاشیستی روشن کند.
بــر معانــدان مواجب بگیــر خارج نشــین، حرجی نیســت؛ چون  
حضور پرشــور مردم در انتخابات برایشــان قابل هضم نیست و دنبال 
مستمسکی برای حمله و تشکیک هستند، اما برای آنهایی که در دایره 
نظام فعالیت دارند و فعالیت های ســایبری خود را ریز فاکتور می کنند، 
پســندیده نیست که ادعای فرمانبری از نظام کنند، اما به خاطر توجیه 
شکســت انتخاباتی یا تضعیف و غیرمؤثر نشــان دادن اصلاح طلبان، 
دســت به این حرکت خطرناک بزنند و درست در نقطه مقابل موضع 
رهبری  عمل کنند. آنها دانســته و ندانسته شــکاف های قومیتی را باز 

می کنند و مقدمات تجزیه طلبی را به رقبا و دشمنان هدیه می دهند.
این نقطه قوت نظام اســت که توانســته در یک انتخابات پرشور و 
جلب توجه مردم، فردی مثل پزشــکیان را بر کرسی ریاست جمهوری 

بنشــاند که هم زمان اقوام ترک، کرد، بلوچ و گرایشــات اصلاح طلبان، 
متدینین و نیز بخشــی از حزب اللهی ها را کنار هم جذب کرده اســت. 
این یک فرصت بزرگ برای نظام اســلامی است. چرا با ندانم کاری، این 

نقطه قوت مهم و ظرفیت عالی را به نقطه ضعف تبدیل می کنند؟
الزامــات همدلی و رفاقت بعــد از انتخابات که رهبری بر آن تأکید 
دارند، دست کشــیدن از تخریب و کارشکنی و چوب لای چرخ گذاشتن 
اســت. تاریخ گذشته آینه عبرت ماســت و مؤمن از یک سوراخ دو بار 
گزیده نمی شــود. ما دیدیم که تندروی ها چه فرصت های بزرگی را از 
دســت نظام خارج کرد و عداوت و دشــمنی برادر با برادر را به داخل 
خانواده ها کشــاند. بعد از انتخابات شکوهمند دوم خرداد ۷۶ فضایی 
فراهــم آمد که جناح چــپ خود را به رهبری نزدیــک کند. علی رغم 
میان داری هاشــمی و نظر مثبت خاتمی و رهبــری، این اتفاق نیفتاد. 
دلیل آن اســتیلای تندروی بود. بنابراین این کار اتفاق نیفتاد و کشور به 
جای تداوم کار و ســازندگی و آبادانی، در ورطه رقابت فرصت ســوز و 
خنثی کــردن توان دو طرف افتاد و در نهایت به برآمدن دولت محمود 
و خسران بزرگ رســید. اکنون این تجارب زیسته پیش چشم دو طرف 
است. چپ ها خســته از انزوا و کنار بودن و مجروح از ضربات ممتد و 
جانکاه، انگار نای تندروی ندارند. آن  سو هم فرصت هشت ساله دولت 
مهرورز و سه سال دولت یکدست سیزدهم را لمس کردند و لابد قهر 
و بی اعتنایی عمومی و خطر اضمحلال را بعینه دیدند. حال شخصیت 
پزشــکیان معتدل اســت و می خواهد در چارچوب سیاست های کلی 

نظام حرکت کند.
اگر لشــکر ســایبری و خط تخریب و توهین و خشونت مهار نشود، 
شاهد دور دیگری از تنش و واگرایی و تخریب متقابل و فرصت سوزی 
خواهیــم بود، اما تفاوتــش در آن خواهد بود که دیگر نایی نمانده که 
کشــور بتواند در برابر التهابات بزرگ اجتماعی یارای ایســتادن داشته 
باشــد؛ مام میهن از این فرصت سوزی دیگر نمی تواند کمر راست کند. 
اما اگر بزرگان قوم تندروی هــا را مهار کنند، اندازه نگه دارند، از افراط 
پرهیز کنند و همه با عقلانیت و میانه روی پیش بروند، آنگاه هم گرایی 
تفــوق می  یابــد  و ظرفیت های فراوان کشــور برای آســایش مردم و 
پیشــرفت کشــور به فعلیت می رســد. فرصت معجزه آسای مسعود 

پزشکیان برای نجات ایران را همه قدر بدانیم.

الزامات رفاقت و همدلی

قادر باستانی تبریزی

یادداشت

زمان انتشــار این یادداشت انتخابات تمام شده و ملت ایران شاهد 
جلوس رئیس دولت چهاردهم بر کرســی ریاست جمهوری خواهند 
بــود. رئیس دولــت چهاردهــم در حالی انتخاب شــده که در عصر 
ارتباطات و حاکم بودن قانون انتشــار و دسترســی آزاد به اطلاعات و 
قانون مبارزه با پول شــویی و فساد مالی، مشــخص نیست او و دیگر 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهوری چند صد میلیارد هزینه ای که 
صــرف تبلیغات کرده انــد، از کدام منبع مالی تأمین شــده!؟ این خلأ 
قانونی و نبود اطلاع رســانی در حالی رقم می خورد که کافی اســت 
اصطلاح شفاف سازی را پیشوند عبارت منابع مالی ادارات دولتی و... 
کرده یا راجع به هزینه تبلیغات انتخابات در موتورهای جســت وجو، 
پیگیــر مقــررات حاکم بر این امر بشــوی تا با حجــم درخور توجهی 
از مقــررات و آیین نامــه با تیترهــای متنوع که محــور اصلی هر یک 
شفاف ســازی منابع مالی و چگونگی هزینه کرد بودجه دولت است، 

روبه رو شویم.
با وجود کثرت چنین مقرراتی تنها یک قانون راجع به شــفافیت و 
نظارت بر منابع تأمین مالی فعالیت های انتخاباتی انشــا شده که آن 
یک قانون هم حاکم بر انتخابات مجلس شــورای اسلامی است که با 
عنوان «طرح شفاف ســازی منابع تأمین مالی تبلیغات و فعالیت های 
انتخاباتی مجلس شــورای اسلامی» در راســتای اصلاح برخی مواد 

قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی به تصویب مجلس رسیده.
مســتند به این قانون همه نامزدهای حاضــر در رقابت انتخابات 
مجلــس وظیفــه دارنــد فهرســت هزینه هــا و چگونگــی تأمیــن 
بودجــه لازم بــرای تبلیغــات و ســفرهای انتخاباتــی خودشــان را

 اعلام کنند.
خلأ قانونی حاکم بــر تکلیف نامزدان ریاســت جمهوری به ارائه 
بیــلان مالــی و تعرفه منابــع تأمیــن هزینه های هنگفــت تبلیغات 
انتخاباتی ایشــان در قیاس با قانونی که نامزدهای انتخابات مجلس 
شورای اسلامی را مکلف به این امر می کند، نکته تأمل برانگیزی است.
مســتند به ماده ۳ قانون یادشــده نامزدهــای انتخابات مجلس 
در اســتیفا از منابع و امکانات مالی مقید به ضوابط تعریف شــده در 
قانون بوده لازم اســت، امکانات و منابع قانونی تأمین مالی تبلیغات 
و فعالیت هــای انتخاباتی خودشــان را اعم از نقــدی و غیرنقدی و 
مســتقیم و غیرمستقیم در بخش های تعریف شــده این قانون شامل 
۱ـ اموال و دارایی شــخصی ۲ـ کمک های احزاب و گروه های سیاسی 
۳ـ کمک های اشــخاص حقیقی ایرانــی ۴ـ منابع و امکانات عمومی 

اعلام کنند.
شــیوه اجرای مقررات این قانون و ضمانت اجرا و رعایت نشــدن 

مقررات یاد شــده در مــاده ۹ و ۱۱ تصریح شــده: نامزدها موظف اند 
همه مصارف و مخارج مرتبط با فعالیت های انتخاباتی و هزینه های 
تبلیغاتی خــود و منابع تأمین مالی ایــن هزینه ها و میزان کمک های 
مالــی نقدی و غیرنقدی دریافتی را به نحو شــفاف در ســامانه مالی 

انتخابات ثبت کرده.
ماده ۱۱ـ تخلف از مفاد این قانون را جرم و مستحق کیفر می داند؛ 
انجــام هرگونه هزینه تبلیغاتی و انتخاباتــی برخلاف احکام آن جرم 
و مرتکب به یکی از مجازات های تعزیری درجه شــش به اســتثنای 
مجازات حبس محکوم می شــود و در صورتی که نامزدهای انتخابات 
مرتکب این جرم شــوند، علاوه بــر مجازات مقرر، بــه محرومیت از 
نامزدی در هرگونه انتخابات عمومی و سراســری از یک تا دو دوره از 

سوی مراجع صالح قضائی محکوم می شوند.
بدون تردیــد حجم هزینه تبلیغــات نامــزدان انتخابات مجلس 
شورای اسلامی با بودجه ای که نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
صرف تبلیغات و تشریفات حضور در این کارزار می کنند، قابل مقایسه 
نبوده، به همین نســبت تعداد داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری 
با تعداد نامزدهای انتخابات مجلس قابل مقایســه نیســت. با وجود 
چنیــن تفاوتی که مؤید ســهل بودن رصــد و شناســایی منابع مالی 
تبلیغات نامزدهای ریاست جمهوری است، این سؤال قابل طرح است 
که چرا نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری در تعرفه و اعلام منابع 
مالی تبلیغات خویش با هیچ تکلیفی مواجه نیستند، قانونی راجع به 
این امر مصوب نشده است؟ این موضوع مهم در حالی مغفول افتاده 
که وزارت کشور و دیگر ارگان های نظارتی به جهت لزوم برخورداری 
یکسان نامزدهای ریاست جمهوری از امکانات دولتی در امر تبلیغات 
به موجب ماده ۶۲ قانون انتخابات ریاســت جمهوری تعیین تکلیف 
کرده، ماده ۶۳ این قانون به لزوم تشــکیل کمیسیون بررسی تبلیغات 
انتخابــات در وزارت کشــور به منظــور تضمین برخورداری یکســان 
نامزدها از امکانات دولتی با حضور وزیر کشــور، دادســتان کل کشور 
و مدیرعامل صداوســیما یا نمایندگان تام الاختیار آنان اشــاره دارد یا 

راجع به نظارت شــورای نگهبان بر کار کمیســیون بررســی تبلیغات 
انتخابات و ممنوعیت فعالیت تبلیغاتی کارمندان در ســاعات اداری 
مســتند به ماده ۶۸ قانون انتخابات ریاســت جمهوری تعیین تکلیف 
شــده، در ادامه به ممنوعیت فعالیت تبلیغاتی با استفاده از وسایل و 
دیگر امکانات دولتی، عمومی و مؤسســات وابسته به دولت و نهادها 
و مؤسساتی که از بودجه عمومی استفاده می کنند اشاره کرده، حتی 
راجع به حمایت خطبای نماز جمعه و شخصیت های سیاسی و... از 

نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری تعیین تکلیف شده است.
مــاده ۶۹ و ۷۰ این قانون به امور ســاده و بدیهی مانند ممنوعیت 
الصــاق اعلامیه، عکس، پوســتر و هرگونه آگهــی تبلیغاتی بر روی 
علائــم راهنمایی و رانندگی، تابلوی بیمارســتان ها، تابلوی مدارس و 
دیگر مؤسسات آموزشی دولتی و وابسته به دولت و لزوم جمع آوری 
آن از طرف شــهرداری ها و بخش داری ها انشای حکم کرده، ماده ۷۱ 
به ممنوعیــت هتك حرمت و حیثیت نامزدهــای انتخاباتی از طرف 
داوطلبان ریاست جمهوری و طرفداران آنان اشاره دارد اموری که در 
دیگر قوانین عادی از جمله قانون مجازات اســلامی جرم انگاری شده 

بنابراین نیازی به تکرار در یک قانون خاص نبوده.
مجمــوع بایدهــا و نبایدهــای تعریف شــده در قانــون انتخابات 
ریاســت جمهوری با وجود اهمیت به برخی امور بدیهی اشــاره دارد 
که هیچ ضرورتی برای انشــای آن در قالــب مقررات خاص نبوده اما 
به موضوع و مســئله مهمی مانند شفاف ســازی منابع تأمین بودجه 

تبلیغات و چگونگی هزینه کرد آن هیچ اشاره ای نشده است.
بنابراین عطف به شــعارها و وعده های همــه نامزدها به ویژه دو 
نامزد راه یافته به مرحله دوم انتخابات ریاست جمهوری فارغ از اینکه 
کدام یک از این دو در زمان انتشار این مطلب رئیس جمهور ایران تلقی 
شوند، لازم است دولت چهاردهم لایحه ای جامع با موضوع ضرورت 
تبیین و شفاف سازی منابع مالی نامزدهای انتخابات ریاست جمهوری 
و ضوابــط اســتیفا از امکانات حکومت برای تبلیــغ انتخاباتی تقدیم 
مجلس کرده، علاوه بر شفاف شدن مسائل مالی، به موجب این لایحه 
راجع به برخی بداخلاقی های انتخاباتی که مصداق آن را در فعالیت 
انتخاباتی برخی صاحب منصبان دولتی شــاهد بودیم یا اســتفاده از 
امکانات دولتی-حکومتی مانند در اختیار قرار دادن تریبون  یا هلیکوپتر 
برای تبلیغ یک نامزد خاص از ســوی ارگان دولتی با وجود صراحت 
ماده  ۶۲ و ۶۳ قانون انتخابات ریاست جمهوری و دستورالعمل وزارت 
کشــور ضمانت اجرای مناسبی تعریف شود؛ بلکه با این لایحه اولین 
گام در طریق شفاف ســازی و عملیاتی شــدن ادعای مبارزه با فساد و 

تبعیض برداشته شود.

بودجه  تبلیغاتی نامزدهای ریاست جمهوری از کجا تأمین می شود؟

مطالبات آری یا نه؟
 پس از اعلام نتیجه انتخابات ریاست جمهوری در 
روز شــنبه ۱۶ تیرماه و مشخص شدن پیروزی دکتر 
مسعود پزشــکیان، بســیاری از گروه ها و اصناف و افراد 
مختلــف مطالبات خــود از رئیس جمهور جدیــد را در 
شبکه های اجتماعی مطرح یا به صورت پیام های تبریک 

در کانال ها اطلاع رسانی کرده اند.

حل مشکلات عدیده فرهنگی
اتحادیه ناشران در متنی خطاب به پزشکیان نوشت: 
«امید است تا با توجه به پیشنهادات و خواسته های 
بحق اهالی فرهنگ و نشر کشور، روشنایی بخش راه آینده و 
حل مشــکلات عدیده در شرایط بسیار دشوار امروز باشید». 
یکی از تهیه کنندگان هم نوشــت: «متأســفانه یک ســری 
آدم های تکراری را -که فقط خود من ۲۳ سال است آنها را 
می شناســم- کنارتان دیدم؛ اینها افرادی هســتند که دایره 
خودشــان را در ســینما دارند و برای بقیه فقط می گویند: 
نمی شــه! فشــار از بالاســت! موقعیت الان حساســه! و 
حرف هایی از این دســت... آقــای رئیس جمهور! افرادی را 

بیاورید متخصص، جوان، عادل و...».

شفاف سازی مالی در سینما
همچنیــن انجمــن تهیه کننــدگان مســتقل نیز 
درخواست شفاف سازی مالی را مطرح کردند. در 
بیانیه آنها آمده اســت: «به مدیران محترم زیر مجموعه 
دســتور فرمایید به روال دوره قبل، نسبت به ارائه گزارش 
شــفاف مالــی در کلیــه بخش ها به خصوص ســازمان 
سینمایی اقدام نمایند. شفاف سازی عملکرد مالی بنیادها 
و بخش های زیر مجموعه خصوصا بنیاد سینمایی فارابی، 
مرکز گسترش ســینمای مســتند و تجربی، سینما شهر، 
صنــدوق اعتباری هنــر و... میزان تولیــدات با قید میزان 
مشــارکت دولت، میزان دریافتی افراد و مدیران پروژه ها، 
هزینه هــای مترتــب بــر حضــور مدیــران و نمایندگان 
زیرمجموعه ها در رویدادها و فســتیوال های بین المللی، 

جهانی و... ».

قلدر مآبی در ایسنا
خبرگزاری ایسنا یکی از خبرگزاری هایی بود که از 
لحاظ حرفــه ای باید در ایــام انتخابات بی طرف 
می ماند یا از تمام نامزدها به یک شــکل حمایت می کرد؛ 
اتفاقی که نیفتاد. اصلاحات نیوز گزارشی درباره شرایط این 
رســانه در آن ایام منتشــر کرده که بخشی از آن در ادامه 
می آید. در بخشی از این گزارش آمده است: بلافاصله بعد 
از اعلام نتایج، تیم مستقر در دولت سیزدهم که اتفاقا چند 
بار از هیئــت نظارت تذکــر دریافت کرده بودند، شــکل 
فعالیت خود را تغییر دادند. با وجود دستور صریح محمد 
مخبــر، کفیــل ریاســت جمهوری، در باره عــدم صدور 
حکم های جدید، آن طور کــه اصلاحات نیوز گزارش داده 
اســت: «اقدام به صدور احکام «رسمی» برای جمعی از 
پرســنل جدیدالورود که وابســتگی آنان به جریان جبهه 
پایداری در جریان انتخابات ریاســت جمهوری به شــکل 
مشــهود و بدون رودربایســتی به نمایش گذاشــته شد، 
کردند ». به نظر می رسد با توجه به سابقه ۲۵ ساله ایسنا و 
همکارانــش کــه مدت هاســت در این رســانه حضور 
داشته اند، نیاز است  اقداماتی در این زمینه ها انجام شود تا 
محیط امنی برای همکاران حرفه ای در ایسنا فراهم شود.

مونه در عربستان
 به تازگی در عربستان نمایشــگاهی از ۲۰۰ نقاشی 
مشهور «کلود مونه» با استفاده از فناوری دیجیتال 
و ویدئو پروژکتورها به صورت ۳۶۰ درجه بر دیوارها، سقف 
و کف به نمایش در آمده اســت. در این نمایشگاه به کمک 
ایــن فنــاوری، بازدیدکنندگان احســاس می کننــد درون 
نقاشــی ها قدم می زنند و با هر حرکت می توانند زاویه ها و 
جزئیات جدیدی از این آثار را کشــف کنند. این نمایشــگاه 
فرصت تجربه نوعی ســفر در مســیر حرفه ای این هنرمند 
فرانسوی را فراهم می کند و نبوغ و درک عمیق مونه از رنگ 
و نــور را بــه رخ تماشــاگران می کشــد. به ایــن ترتیب، 
بازدیدکنندگان می توانند در شاهکارهای مونه از «امپرسیون، 
طلوع آفتاب» در سال ۱۸۷۲ گرفته تا مجموعه «نیلوفرهای 

آبی» در سال های ۱۹۱۴ تا ۱۹۲۶ غوطه ور شوند.
یک اتاق اکتشاف تعبیه شده اســت که از طریق نمایش 
دیجیتال و تعاملی  ۳۶۰ درجه و ابزارهای صوتی -بصری 
نوآورانه، به بازدیدکنندگان در مورد این آثار هنری آموزش 

می دهد.

شبکه خوانی

هنرخوانی

وکیل دادگستری
محمدهادی جعفرپور


